
歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括　表

（歳　入） （単位：千円）

比較

02 財 産 収 入 8,698 0

03 繰　 入　 金 4,300 0

04 繰　 越　 金 50,000 49,999

05 諸　 収　 入 1 0

62,999 49,999

（歳　出） （単位　千円）

比較

01 財産区総務費 62,699 49,999

30 予 　備 　費 300 0

62,999 49,999

(積立金) （単位　千円）

比較

161,222 50,000

打出
芦屋

補正後

財産区共有財産会計予算書

補正後

本年度末積立金額

4,300

8,698

令和５年度

款 本年度予算額(R5)

積　立　金

歳　出　合　計

1

1

13,000

前年度末積立金額

13,000

300

本年度予算額(R5)

111,222

12,700

歳　入　合　計

(参　　考)

款
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２　歳　入

金額 内容 補正後 本年度(R5) 比較

(千円) (千円) (円)

02 財産収入 01 財産運用収入 01 財産貸付収入 8,652 8,652 0 01 土地貸付収入 8,652 水道施設用地 939,000 939,000 0

(面積18,517.52㎡)

鉄塔敷地 3,926,000 3,926,000 0

(関電12基)

電柱等 1,238,000 1,238,000 0

(関電211本,NTT25本)

駐車場用地 1,127,000 1,127,000 0

(朝日プラザ駐車場他)

その他（一時貸付等） 1,422,000 1,422,000 0

02 財産運用収入 01 積立金利子 45 45 0 01 積立金利子 45
利子(0.00004)
80,000,000×0.00004

3,200 3,200 0

利子(0.0014)
30,000,000×0.0014 42,000 42,000 0

02 財産売払収入 01 不動産売払収入 1 1 0 01 土地売払収入 1 土地売払収入 1,000 1,000 0

03 繰入金 03 繰入金 03 繰入金 4,300 4,300 0 03 繰入金 4,300 繰入金 4,300,000 4,300,000 0

04 繰越金 04 繰越金 04 繰越金 50,000 1 49,999 04 繰越金 5,000 前年度歳計剰余見込 50,000,000 1,000 49,999,000

20 雑入 20 雑入 1 1 0 20 雑入 1 雑入(立木伐採補償金) 1,000 1,000 0

計 62,999 13,000 49,999 17,999 62,999,200 13,000,200 49,999,000

説明
比較

節

区分
款 項 目 本年度(R5)補正後
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３　歳　出

（款） 01　財産区総務費

（項） 01　財産区総務管理費

金額 金額 内容 補正後 本年度(R5) 比較
(千円) (千円) (千円) (円)

01 62,699 12,700 一般財源 01 報酬 1,022 03 1,022 委員報酬 1,021,800 1,021,800 0

(委員長　1人×13,500円×6回)　81,000

(委　員 14人×11,200円×6回) 940,800

08 旅費 848 02 特別旅費 848 行政視察旅費

（49,880円×２人） 99,760 99,760 0

管理委員会行政視察

（49,800円×１５人） 748,200 748,200 0

09 交際費 100 01 交際費 100 交際費 100,000 100,000 0

10 需用費 267 01 消耗品費 149 事務用品 149,000 149,000 0

02 食糧費 100 管理委員会食糧費 100,000 100,000 0

03 印刷製本費 8 写真代等 8,000 8,000 0

10 物品補修費 10 物品補修費 10,000 10,000 0

11 役務費 10 01 電信電話料 10 電信電話料 10,000 10,000 0

12 委託料 5,452 01 業務委託料 750 除草・剪定業務委託料 750,000 750,000 0

07 4,702 落石防護網修繕詳細設計業務 4,401,100 4,401,100 0

共有地測量業務委託料(300,000円×1件) 300,000 300,000 0

説明

区分
財源内訳

節

細節

非常勤職員
報酬

目 比較

財産区財産
管理費

本年度(R5)補正後

設計測量
委託料
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金額 金額 内容 補正後 本年度(R5) 比較
(千円) (千円) (千円) (円)

14 500 02 車両借上料 500 車両借上料 500,000 500,000 0

15 工事請負費 1,000 01 補修工事費 0 鉄塔貸付地(山手町)側溝改修工事 0 0 0

02 整備工事費 1,000 共有地整備工事費 1,000,000 1,000,000 0

19 3,500 01 負担金 2,000 松くい虫対策費事業者負担金 2,000,000 2,000,000 0

04 補助交付金 1,500 山車維持管理費補助金 1,500,000 1,500,000 0

(5基×300,000円)

25 積立金 50,000 01 積立金 50,000 積立金 50,000,000 1,000 49,999,000

62,699 12,700 0 62,699 62,699 62,697,860 12,698,860 49,999,000

（款） 30　予備費

（項） 30　予備費

金額 金額 内容 補正後 本年度(R5) 比較
(千円) (千円) (千円) (円)

30 予  備  費 300 300 0 30 予備費 300 30 予備費 300 予備費 300,000 300,000 0

300 300 0 300 300 300,000 300,000 0

比較 財源内訳本年度(R5)

使用料及び
賃借料

区分 細節

節 説明

比較本年度(R5)

補正後

補正後

目

負担金，補
助
及び交付金

説明

計

計

財源内訳
節

区分 細節
目
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歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括　表

（歳　入） （単位：千円）

前年度予算額(R5) 比較

02 財 産 収 入 8,698 △ 700

03 繰　 入　 金 15,000 4,300 10,700

04 繰　 越　 金 1 0

05 諸　 収　 入 1 0

13,000 10,000

（歳　出） （単位　千円）

前年度予算額(R5) 比較

01 財産区総務費 12,700 10,000

30 予 　備 　費 300 0

13,000 10,000歳　出　合　計

1

1

23,000

23,000

300

本年度予算額(R6)

22,700

款

歳　入　合　計

7,998

令和６年度

款

打出
芦屋

財産区共有財産会計予算書

本年度予算額(R6)
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２　歳　入

金額 内容 本年度(R6) 前年度(R5) 比較

(千円) (千円) (円)

02 財産収入 01 財産運用収入 01 財産貸付収入 7,941 8,652 △ 711 01 土地貸付収入 7,941 水道施設用地 282,000 939,000 △ 657,000

(面積18,517.52㎡)

鉄塔敷地 3,476,000 3,926,000 △ 450,000

(関電12基)

電柱等 1,705,000 1,238,000 467,000

(関電211本,NTT25本)

駐車場用地 1,146,000 1,127,000 19,000

(朝日プラザ駐車場他)

その他（一時貸付等） 1,332,000 1,422,000 △ 90,000

定期預金等

01 財産運用収入 02 利子及び積立金 56 45 11 01 積立金利子 56
利子(0.00004)
70,000,000×0.00004

2,800 3,200 △ 400

利子(0.0014)
30,000,000×0.0014 42,000 42,000 0
利子(0.0012)
10,000,000×0.0012

12,000 12,000

02 財産売払収入 01 不動産売払収入 1 1 0 01 土地売払収入 1 土地売払収入 1,000 1,000 0

03 繰入金 03 繰入金 03 繰入金 15,000 4,300 10,700 03 繰入金 15,000 繰入金 15,000,000 4,300,000 10,700,000

04 繰越金 04 繰越金 04 繰越金 1 1 0 04 繰越金 1 前年度歳計剰余見込 1,000 1,000 0

05 諸収入 20 雑入 20 雑入 1 1 0 20 雑入 1 雑入(立木伐採補償金) 1,000 1,000 0

計 23,000 13,000 10,000 23,000 23,000,800 13,000,200 10,000,600

説明
比較

節

区分
款 項 目 前年度(R5)本年度(R6)
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３　歳　出

（款） 01　財産区総務費

（項） 01　財産区総務管理費

本年度(R6)前年度(R5) 比較 金額 内容 本年度(R6) 前年度(R5) 比較
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円)

01 22,700 12,700 10,000 一般財源 01 報酬 1,022 1,022 0 03 1,022 委員報酬 1,021,800 1,021,800 0

(委員長　1人×13,500円×6回)　81,000

(委　員 14人×11,200円×6回) 940,800

08 旅費 848 848 0 02 特別旅費 848 行政視察旅費

（49,880円×２人） 99,760 99,760 0

管理委員会行政視察

（49,880円×１５人） 748,200 748,200 0

09 交際費 100 100 0 01 交際費 100 交際費 100,000 100,000 0

10 需用費 213 267 △ 54 01 消耗品費 100 事務用品 100,000 149,000 △ 49,000

02 食糧費 100 管理委員会食糧費 100,000 100,000 0

03 印刷製本費 8 写真代等 8,000 8,000 0

10 物品補修費 5 物品補修費 5,000 10,000 △ 5,000

11 役務費 15 10 5 01 電信電話料 10 電信電話料 10,000 10,000 0

03 手数料 5 銀行振込手数料 4,400 0 4,400

(100円×1.1×40回)

12 委託料 1,525 5,452 △ 3,927 01 業務委託料 1,225 除草・剪定業務委託料 1,100,000 750,000 350,000

会議録作成業務委託料 124,740 0 124,740

(12,600円×1.5時間×1.1×6回)

07 300 落石防護網修繕詳細設計業務 0 4,401,100 △ 4,401,100

共有地測量業務委託料(300,000円×1件) 300,000 300,000 0

非常勤職員
報酬

説明

区分
財源内訳

節

細節
目 前年度(R5) 比較

財産区財産
管理費

本年度(R6)

設計測量
委託料
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本年度(R6)前年度(R5) 比較 金額 内容 本年度(R6) 前年度(R5) 比較
(千円) (千円) (千円) (千円) (円)

14 500 500 0 02 車両借上料 500 車両借上料 500,000 500,000 0

15 工事請負費 14,976 1,000 13,976 02 整備工事費 14,976 落石防護網張替工事 12,276,000 0 12,276,000

共有地整備工事費 2,700,000 1,000,000 1,700,000

19 3,500 3,500 0 01 負担金 2,000 松くい虫対策費事業者負担金 2,000,000 2,000,000 0

04 補助交付金 1,500 山車維持管理費補助金 1,500,000 1,500,000 0

(5基×300,000円)

25 積立金 1 1 0 1 積立金 1,000 1,000 0

22,700 12,700 10,000 22,700 12,700 10,000 22,700 22,698,900 12,698,860 10,000,040

（款） 30　予備費

（項） 30　予備費

本年度(R6)前年度(R5) 比較 金額 内容 本年度(R6) 前年度(R5) 比較
(千円) (千円) (千円) (千円) (円)

30 予  備  費 300 300 0 30 予備費 300 300 0 30 予備費 300 予備費 300,000 300,000 0

300 300 0 300 300 0 300 300,000 300,000 0

目 前年度(R5) 比較 財源内訳本年度(R6)

使用料及び
賃借料

節 説明

区分 細節

前年度(R5) 比較本年度(R6)

負担金，補
助
及び交付金

説明

計

計

財源内訳
節

区分 細節
目
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財産区共有地の使用申請について 

１ 申  請  者  芦屋市上宮川町１番２０号 

           株式会社 アグリテック 

           代表者  津矢田 信明 

２ 所  在  地  芦屋市奥山１番１６３５ 

３ 面     積  ７６．１６㎡ 

４ 使用目的     通 路 

           (隣接地(奥山１７番)進入のため) 

５ 使 用 期 間  自 令和６年２月(契約締結日)日 

至 令和６年３月３１日 (以降１年更新) 

６ 使  用  料  １,４８６円／月 
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内部使用目的に限る
権利の確認等には一切使用出来ないものです

令和06年01月16日 9時59分
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財産区共有地 民 地
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円

円

円

から

まで

表面利率 ％ 利回り - ％

年額 円

Ｒ＆Ｉ： ＡＡ＋ ＡＡＡ

Ｓ＆Ｐ：

表面利率及び利回り 0.101

利 払 日 毎年２月２０日及び８月２０日

ＪＣＲ：

利 息 10,100 (初回、終回は日割りとなる
場合があります。)

Moody’s：
格 付

　財投機関債であり、格付機関の評価も高い安全性の高い債券とし
て購入するものです。

その他の事項

券 面 価 格 10,000,000

－
初回利息受取時に、同額を
元金償還として処理します。

　　うち経過利息額

資 金 運 用 明 細 書

対象資金 打出芦屋財産区共有財産積立金

区　　　　分 内　　　　　　　　　　　　　　　　　容

2年0月

名 称 第74回学生支援債券

購 入 先 金 融 機 関 等 東海東京証券 金融法人第二部

種 類 財投機関債

発 行 体 日本学生支援機構

運 用 期 間
令和6年2月7日

令和8年2月20日

購 入 額 10,000,000
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財産積立金運用状況

区分 金融機関名 期間 利率(％) 運用金額
普通預金 三井住友銀行 1,222

大和ネクスト銀行 １年以内 0.020 10,000
池田泉州銀行 １年以内 0.010 10,000
但馬銀行 １年以内 0.002 10,000
尼崎信金 １年以内 0.012 10,000
近畿産業信用組合 １年以内 0.010 10,000
兵庫六甲農協 １年以内 0.003 10,000

地方公社債 兵庫県住宅公社債 ５年以内 0.140 30,000
日本学生支援機構債 ５年以内 0.120 10,000
日本学生支援機構債 ２年以内 0.101 10,000

111,222

(単位千円)

定期性預金

財投機関債
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